in prefati prioris litteris patentibus recepimus in mandatis. In cuius rei testimonium presentes litteras domino Philippo et suis heredibus cum appensione nostrorum sigillorum tradimus communitas. Actum et datum anno domini MCCCXV., XII kalend. Maii.

5 Falkensteiner kopialbuch. Würzburg.

1446. *Philipp, decan von Frankfurt, namens Philipps von Falkenstein und die deutschen herren zu Sachsenhausen stellen die zehnt-zugehörigkeit genannter äcker in Preungesheim und Eckenheim fest.*

1315
mai 13.

1345 mai 13.

10 Nos Philippus decanus ecclesie Frankenvordensis ac . . commendator et fratres domus Theutunice in Sassenhusen recognoscimus in hiis scriptis, quod cum questio fuerit inter nobilem virum dominum Philippum de Valkenstein seniore ex una et nos . . commendatorem et fratres predictos ex parte altera super decimatione quorundam
15 agrorum in terminis villarum Bruningisheim videlicet et Eckenheim sitorum, quorum situs hii sunt: in terminis ville Bruningisheim in campo versus Bergen duo iugera bi Berger wege . . dicti Frauwendroderes; item duo iugera bi Sheckebecher wege Johannis dicti Goltstein; item unum iuger cum dimidio ibidem fratrum Theutunicorum
20 predictorum; item tria iugera ibidem an dem Bohelechin Theutunicorum; item unum iuger an daz Haselee; item duo iugera et dimidium an dem Burnheimer wege; item unum iuger et dimidium apud crucem an der Frankenvorter straze; item quinque iugera ex superiori parte crucis an der flürscheide; item unum iuger ibidem fratrum Theutuni-
25 corum; item octo virge ibidem . . dicti des Rebestockes; item duo iugera an dem Berger wege; item unum iuger apud villam an dem Frankenvorter wege fratrum Theutunicorum. Item in campo medio dicto an dem Viewege: duo iugera bi dem Viewege in dem Wazzer-
30 valle fratrum Theutunicorum; item in campo ville Berkirsheim duo iugera an der Varrengruben . . dicte der Volzen; item tria iugera an dem Velewilre wege Johannis dicti Goltstein. Item in campo tertio dicto versus Morenberg quatuor iugera et dimidium ubir den Bonemeser weg fratrum de Arnisbürg; item unum iuger under dem Morenberger wege fratrum eorundem; item tria iugera ibidem fratrum Theu-
35 tunicorum; item duo iugera cum dimidio ibidem of dem Morenberge fratrum Theutunicorum; item quinque iugera ibidem an der flurscheide . . heredum Volwini. In campo ville Bonemesese duo iugera fratrum de Arnisbürg; item unum iuger an dem Northolze fratrum Theutunicorum. Item in campis ville Eckenheim duo iugera of den Diebisweg

Gerlaci; item duo iugera ibidem . . dicti Durchtenbus; item quinque
 iugera ibidem . . dicti Goltstein; item quinque iugera ibidem . . dicti
 Schelris; item unum iuger ibidem prope . . dicti Goltstein; item unum
 iuger ubir den Oberweg . . heredum domini Heinrici sculteti, item
 tria iugera et dimidium quondam Volkenandi, nunc . . sanctimonialium 5
 in Padinshusen; item duo iugera ibidem . . dicti Durchtenbus; item
 quinque virge an dem Gemersberge . . dicte di Linwederen; item tria
 iugera in dem Budeme fratrum Theutunicorum, quorum dupla pars
 decime spectat ad ecclesiam parrochiale in Brunningisheim, tertia
 vero pars ad decimam ville Eckenheim; item quatuor virge in dem 10
 Budeme Johannis dicti Goltstein; item tria iugera et dimidium eius-
 dem ibidem; item quinque virge ibidem Hermanni; item quinque
 iugera ibidem Arnoldi; item unum iuger apud Crucem . . heredum
 domini H. sculteti; item septem virge et dimidia ibidem Conradi dicti
 Durchtenbus; item due virge ibidem fratrum Theutunicorum; item 15
 tria iugera bi dem Frankenvorter pade heredum H. sculteti; item
 unum iuger retro curiam fratrum Theutunicorum in Brunningisheim
 fratrum de Arnisbürg; item quatuor iugera retro curiam eandem of
 der anewande; item quatuor iugera durch den Bäden versus iam dicta
 quatuor iugera. Nos igitur . . decanus antedictus nomine et mandato 20
 dicti domini de Valkenstein necnon frater Wigandus sacerdos ordinis
 domus nostre predicte nostro . . commendatoris et fratrum predictorum
 nomine ad dictam villam Bruningisheim venientes presente honorabili
 viro magistro Reynhardo cantore dicte ecclesie, senioribus villarum
 prescriptarum, videlicet Culmanno sculteto, Gilberto de Eckenheim et 25
 Dimaro de Eckenheim, quibus res patuit, ad hoc congregatis ac sub
 iuramento requisitis inventum fuit, quod huiusmodi agri secundum suos
 situs prescriptos, videlicet illi, qui in terminis ville Bruningisheim
 sunt siti, ad decimationem ville Eckenheim, tamquam si infra fines
 eiusdem ville Eckenheim essent siti, et econtra illi agri, qui in ter- 30
 minis ville Eckenheim situantur, ad decimationem ville Bruningisheim,
 tamquam si infra eiusdem ville fines siti essent, ab antiquo spectare
 consueverunt, secundum quod nominatim superius exprimuntur. In
 cuius rei testimonium nos . . decanus et . . commendator antedicti
 sigilla nostra presentibus duximus appendenda. Actum anno domini 35
 M^oCCC^o.XV., feria tertia festi penthecostes.

Orig.-perg. Das erste (spitzovale) siegel ist stark beschädigt, das zweite
 fehlt. Stuttgart, staatsarchiv.

147. *Adelheid, die wittve Johann Schelms von Bergen, überlässt dem kloster Arnsburg genannte besitzungen in Bergen. 1315 mai 31.*

In nomine domini amen. Ego Adelheÿdis relicta quondam Johannis dicti Schelmen militis de Bergin universis presentibus et futuris
 5 harum litterarum inspectoribus cupio fore notum, quod infrascripta bona in villa Bergin et terminis eius sita — videlicet curiam cum domo lapidea in Bergin, quam inhabitavi; item ibidem in campo superiore quinque iugera uf dem Paffintail; item uf dem mittelnvelde unum iugerum cum dimidio iuxta sepem Cunradi dicti Râmphinheymer; item tria quartalia in dem Fronegründe; item tria iugera cum dimidio schuschin den Lobin; item dimidium iugerum retro den nÿdern Lobin; item in campo inferiore unum iugerum bi dem Birboyme; item tria iugera an dem Schalgwege; item dimidium iugerum in via, qua itur Velwile; item quinque quartalia uf dem Arzeede; item unum iugerum
 15 zû Steinagkere; item dimidium iugerum in dem Rosindragere; item iugerum unum cum dimidio iuxta viam, qua itur Frankenford; item dimidium iugerum ibidem in vicino; item unum iugerum cum dimidio — ulterius dem berg uf versus Seckeback; item dimidium iugerum in vicino ibidem — in remedium animarum mee, Johannis mariti mei
 20 predicti, . . filiarum nostrarum ac . . progenitorum nostrorum, a quibus ipsa bona ad nos iure proprietario devenerunt, stipulacione sollempni trado, dono et assigno religiosis viris . . abbati et conventui monasterii in Arnesburg ordinis Cysterciensis perpetuo possidenda. Reservato tamen michi usufructu de eisdem ad tempora mee vite sub modis et
 25 condicionibus subsecutis, videlicet quod me de medio sublata tria octalia siliginis mesure Frankenfordensis de prefatis curia et bonis annis singulis in anniversario meo, Johannis mei mariti prefati, . . filiarum ac parentum nostrorum . . conventui in Arnesburg pro pytancia ministrentur et Elyzabeth famule mee begine tria octalia siliginis dicte
 30 mesure de ipsis bonis dentur ad tempora sue vite et eadem Elyzabeth defuncta dicta tria octalia siliginis supradictis tribus octalibus siliginis addita in anniversario nostro ut predicatur et ipsius Elyzabeth, que simul peragentur, supradicto . . conventui pro pytancia conferantur aut, si ego Adelheydis prefatam Elyzabeth supervixero, me defuncta
 35 huiusmodi sex octalia siliginis prenotata de bonis antedictis ut predictum est . . conventui erogentur, ut anniversarii nostri et Elyzabeth predicte dies simul vigiliis, missa pro defunctis et oracionibus consuetis in prefato monasterio Arnesburg in perpetuum peragetur. Et si quid de prelibatis bonis ultra sex octalia siliginis antedicta haberi poterit, communi utilitati ipsius monasterii reservetur. Preterea recognosco,

quod ego Adelheydis teneor solvere et dare duas marcas denariorum Coloniensium annis singulis in festo beati Martini nomine annui census monasterio supradicto de domo apud fratres . . Predicatores Frankenf-
ford michi locata ¹⁾ ad tempora vite mee, ita quod ad altiorem censum
non debeo coartari, et si eandem domum vel aream in aliquibus edi- 5
ficiis emendavero, illam melioracionem lego in remedium anime mee
monasterio prelibato perpetuo remanendam contradictione qualibet non
obstante. In testimonium premissorum presentes litteras sigillo maiori
universitatis Frankenfordsensis una cum . . abbate et . . conventu
predictis pecii communiri. Et nos Volradus miles scultetus et . . 10
scabini de Frankenfurd ad rogatum prefatorum parcium sigillum nostre
universitatis presentibus duximus appondendum in firmitatem omnium
premissorum. Actum et datum anno domini M^o.CCC^o.XV^o., pridie
kalend. Junii.

Orig.-perg. Das siegel ist stark beschädigt. Lich, Arnsburger Urkunden. 15
Im anszuge gedr.: Baur, Arnsburger Urkundenbuch 301.

1315 148. *Das kloster Schmerlenbach gibt zu der vorstehenden schen-*
juni 16. *kung seine einwilligung. 1315 juni 16.*

Nos Gotfridus prepositus et conventus sanctimonialium in Smerlin-
bach ordinis sancti Benedicti recognoscimus publice in hiis scriptis, 20
quod cum honesta matrona domina Alheydis relicta quondam Johannis
militis dicti Schelme nobis et nostro monasterio supradicto curiam cum
domo lapidea et agros in villa Bergin et terminis eius sitos — cum
conditione tamen, si in eodem animo perseveraret et, quandoeumque
eidem domine Alheydi placeret, ipsam donationem bonorum predic- 25
torum libere revocare et immutare posset — dederit et cum conditione
predicta in manus meas scilicet prepositi predicti nomine monasterii
prefati resignaverit, nunc vero eadem domina Alheydis alia bona
equivalentia animo predictam donationem nobis factam revocandi et
immutandi nobis dederit et assignaverit, predicta vero bona in Bergin 30
sita nobis prius cum conditione suprascripta tradita et donata reli-
giosis viris domino . . abbati et conventui monasterii de Arnsburg
Cysterciensis ordinis et monasterio eorundem sollempni donatione inter
vivos facta irrevocabiliter dederit et legaverit, eidem donationi adhi-
bentes consensus nostros benivolos et expressos omnibus exceptionibus 35
iuris vel facti nobis qualitercumque competentibus, beneficio restitu-
tionis in integrum et hereditarie devolutioni ad monasterium nostrum
ratione Gûde monialis²⁾ nostre nate predictae domine Alheydis et omni